魚津市告示第96号

魚津市介護保険料の減免等に関する要綱の一部改正について

魚津市介護保険料の減免等に関する要綱（平成15年魚津市告示第34号）の

一部を次のように改正する。

令和４年７月８日

魚津市長  村椿  晃

附則第２項中「令和２年度末」を「令和３年度末」に、「令和３年」を「

令和４年」に、「令和２年度」を「令和３年度」に、「令和４年」を「令和

５年」に改める。

附則第３項中「（令和２年度分については 200 万円）」を削る。

附則第５項中「令和４年３月31日」を「令和５年３月31日」に、「令和２

年度」を「令和３年度」に、「令和２年」を「令和３年」に、「令和元年」

を「令和２年」に、「令和３年」を「令和４年」に改める。

別表第２中「地方税法第292条第１項第13号」を「地方税法（昭和25年法

律第226号）第292条第１項第13号」に改め、「農業災害補償法」の次に「（

昭和22年法律第185号）」を加える。

様式第１号別紙を次のように改める。

別紙

令和４年の収入見込み及び令和３年中の所得状況について、次のとおり申告します。
また、減免要件の確認のため、私の世帯員について、魚津市が必要な所得・賦課情報の確認を行うことに同意します。

申請者 被保険者番号

主たる生計維持者

収入の種類
令和３年中の当該収入

に係る所得金額

②令和４年中の
収入見込額

（下記２の合計額を記入）

③収入減少により受
け取った保険金・損
害賠償金等の額

減少率
（1-（②＋③）/①）

×100

　□事業　　□不動産
　□山林　　□給与
　□事業　　□不動産
　□山林　　□給与
　□事業　　□不動産
　□山林　　□給与

２　主たる生計維持者の令和４年中の収入見込額の算出について
　　　１で記入した収入の種類ごとに、月ごとの収入見込額（到来月については実収入額）を記入してください。
　　　減収する見込みの事業収入等が３つ以上ある場合は、同申告書２枚ご使用ください。

収入の種類 【収入の内容（事業名や勤務先名など）】 【見込額の算出方法】
　□事業　　□不動産
　□山林　　□給与

１月（実績） ３月（実績） ４月（実績）

５月（実績・見込） ７月（実績・見込） ８月（実績・見込）

９月（実績・見込） １１月（実績・見込） １２月（実績・見込）

収入の種類 【収入の内容（事業名や勤務先名など）】 【見込額の算出方法】
　□事業　　□不動産
　□山林　　□給与

１月（実績） ３月（実績） ４月（実績）

５月（実績・見込） ７月（実績・見込） ８月（実績・見込）

９月（実績・見込） １１月（実績・見込） １２月（実績・見込）

※事業の廃止・失業の場合は、それぞれ確認できる書類を添付してください。（廃業届の写し、離職票・退職証明書の写しなど）
※退職証明書の写しを添付する場合は、退職の原因が、新型コロナウイルス感染症の影響による経営悪化等の旨の記載があることが必要です。

３　主たる生計維持者の令和３年中の所得について

氏名 続柄 生年月日
令和３年中の
合計所得金額

主たる生計維持者 T・S・H

　　　年　　月　　日

円

１０月（実績・見込）

円

円

円

円

偽りその他不正の手段により減免の決定を受けたときは、減免の決定を取り消すことがあります。

円 円 円 円

※到来月の実収入額については、帳簿の写しや給与明細書等を添付してください。

円

※令和４年１月２日以降に魚津市に転入された方又は確定申告等を行っていない方は、令和３年中
の収入額が確認できる書類を添付してください。（令和３年確定申告書第一表の控えの写し、収支
内訳書又は青色申告決算書の写し、帳簿の写し、給与明細書の写し、給与・公的年金の源泉徴収
票の写し等）

円

円

円

合計額

　　　　　月からは実績を踏まえた収
入見込み

事業の廃止・失業の場
合は該当する方を○ 廃止・失業

円 円

円 円

２月（実績）

６月（実績・見込）

署名

１　主たる生計維持者の減少する見込みの収入について
　　減少することが見込まれる収入が複数あるときはそれぞれ記入してください。

事業の廃止・失業の場
合は該当する方を○ 廃止・失業

  　　　　月までは収入実績

円

円

合計額

円 円

円

％

％

％

円

円円

事業収入等の状況申告書

円

円

円

円

円

円

※令和３年に比べ、減少率が30％未満の場合は対象となりません。
※③収入減少により受け取った保険金・損害賠償金等（国や県から支給される各種給付金は含まない。）がある場合には、金額が確認で
きる書類を添付してください。（帳簿、保険契約書等の写し等）

申請者 ・ 申請者以外（氏名：　　　　　　　　　　　　　　　　　　申請者との続柄：　　　　　　　　 ）

  　　　　月までは収入実績
　　　　　月からは実績を踏まえた収
入見込み

①令和３年中の収入額

円

円

合計

円

円

円

円

２月（実績）

６月（実績・見込）

１０月（実績・見込）

円

円

円

   附 則

 この告示は、公表の日から施行し、令和４年４月１日から適用する。